
 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 06/2023 ze dne 06. 12. 2023   
 

1 

Zápis č. 06/2023 
ze zasedání Zastupitelstva obce Trnová 

ze dne 06.12. 2023 
v budově Obecního úřadu Trnová, Trnová č.p. 181 

 
Přítomni: Bc. Petra Martínková Šumlovová, MUDr. Jiří Koza, Antonín Šípek,  

Bc. Petr Jindra, DiS., Jitka Tupá, Ing. Jiří Berdych, Ing. Tereza Foukalová,  
Bc. Pavel Kříž, Vojtěch Žižka 

Omluveni: - - - 
 
Zasedání bylo zahájeno v 18:05 hodin. Zasedání bylo ukončeno v 19:05 hodin. 
 
NAVRŽENÝ PROGRAM:   
 

1) Zahájení 
2) Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  
3) Doplnění a schválení programu 
4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
5) Projednání Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2680001151 – Státní fond  

Podpory investic – Výstavba Kulturního domu Trnová 
6) Projednání a schválení Střednědobého výhledu rozpočtu 2024 – 2027 

DSO Krašovice - Trnová 
7) Informace od starostky obce 
8) Projednání došlé pošty, diskuse 

       9)  Závěr 
 

1) Zahájení 
Zasedání zahájila starostka obce a přivítala přítomné. Dále konstatovala, že zasedání bylo 
řádně svoláno. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Trnová po dobu nejméně 7 dní, a to od 27.11. 2023 do dnešního dne. Současně byla 
zveřejněna na elektronické úřední desce. Starostka dále konstatovala, že je přítomno      členů 
zastupitelstva z celkového počtu 9 členů a zastupitelstvo je usnášení schopné.  

 
2) Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  

Starostka navrhla, aby ověřovateli dnešního zápisu byla pan Vojtěch Žižka a paní Ing. 
Tereza Foukalová a zapisovatelkou paní Eva Hádková. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  
 

- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trnová určuje jako ověřovatele zápisu pana Vojtěcha Žižku a paní 
Terezu Foukalovou a jako zapisovatelku paní Evu Hádkovou. 
 

Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0 Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 85 /2023 bylo schváleno. 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 06/2023 ze dne 06. 12. 2023   
 

2 

 
3) Doplnění a schválení programu 

Starostka seznámila přítomné s programem dnešního zasedání v souladu s pozvánkou. 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
 
Starostka požádala zastupitele o zařazení bodu: č. 8) Stanovení limitu pro rozpočtová 
opatření z rozhodnutí starosty. Bod č. 9) Stanovení příkazce operace a správce rozpočtu ve 
vnitřním kontrolním systému. Bod č. 10) Změna zřizovací listiny IZŠ a MŠ Trnová – 
Dodatek č. 2 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje zařazení bodu č.8) Stanovení limitu pro rozpočtová 
opatření z rozhodnutí starosty. Bod č. 9) Stanovení příkazce operace a správce rozpočtu ve 
vnitřním kontrolním systému a bod č. 10) Změna Zřizovací listiny IZŠ a MŠ Trnová – 
Dodatek č. 2. 

 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů    Nesouhlasí: 0     Zdrželo se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 86/2023 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje následující program zasedání: 
 

Navrhovaný program: 
 

 
1) Zahájení 
2) Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  
3) Doplnění a schválení programu 
4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
5) Projednání Smlouvy o poskytnutí dotace č. 268000151 – Státní fond  

Podpory investic – Výstavba Kulturního domu Trnová 
6) Projednání a schválení Střednědobého výhledu rozpočtu 2024-2027 

DSO Krašovice - Trnová 
7) Informace od starostky obce 

       8)  Stanovení limitu pro rozpočtová opatření z rozhodnutí starosty 
       9)  Stanovení příkazce operace a správce rozpočtu ve vnitřním kontrolním    
    systému 

10)  Změna zřizovací listiny IZŠ a MŠ Trnová – Dodatek č. 2 
     11)  Projednání došlé pošty, diskuse 
     12)  Závěr 
 

Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů    Nesouhlasí: 0     Zdrželo se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 87/2023 bylo schváleno. 

 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 06/2023 ze dne 06. 12. 2023   
 

3 

 
4) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

 
 Usnesení jsou průběžně plněna, případně probíhá jejich realizace. 

 
5)   Projednání Smlouvy o poskytnutí dotace č. 268000151 – Státní fond  

podpory investic – Výstavba kulturního domu Trnová 
 

Starostka informovala zastupitele a přítomné občany, že byla datovou schránkou 
poslána Smlouva o poskytnutí dotace na max. částku 44 638 319,- Kč na způsobilé 
náklady Revitalizace území a výstavbu kulturního domu. Příjemce dotace – obec se 
zavazuje použít dotaci výhradně na Revitalizaci spočívající v odstranění stavby na 
pozemku parc. č. st. ¼, jehož součástí je stavba č.p.267, v katastrálním území Trnová u 
Plzně, obec Trnová a to na základě Souhlasu s odstraněním stavby, vydaného Městským 
úřadem Třemošná pod č. MUTE-4349/2022/STO/BHa ze dne 6.2.2023, který nabyl 
právní moci dne 8.2.2023 a vybudování Občanského vybavení identifikovaného ve 
schválené žádosti o poskytnutí dotace na pozemcích parc.č. st. ¼ a parc.č. 780, 
v katastrálním území Trnová u Plzně, obec Trnová a to na základě Veřejnoprávní 
smlouvy o umístění a povolení stavby ze dne 19.4.2023 vydané Městským úřadem 
Třemošná, jako příslušným stavebním úřadem pod č.j. MUTE-1232/2023 STO/HŠk, 
která nabyla účinnosti dne 19.4.2023, ve znění Změny této veřejnoprávní smlouvy ze 
dne 28.7.2023, vydané Městským úřadem Třemošná, jako příslušným stavebním 
úřadem pod. č.j. MUTE-2342/2023/STO/HŠk, která nabyla účinnosti dne 28.7.2023. 
Revitalizace území bude dosaženo odstranění stavby a vznik novostavba na území se 
starou stavební zátěží.  
Zahájit čerpání dotace musí obec do 6 měsíců od účinnosti této smlouvy a ukončit 
čerpání dotace do 1.12.2025 
 
- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 
 
K tomuto bodu proběhla krátká diskuse na téma fotovoltaiky, dále financování a 
upřesnění termínů výstavby a udržitelnosti projektu. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. 268000151 o 
použití peněžních prostředků Státního fondu podpory investic na revitalizaci území 
se starou stavební zátěží (brownfieldů) financovanou z Nástroje pro oživení a 
odolnost na výstavbu Kulturního domu v obci Trnová a pověřuje starostku obce 
(Bc. Petra Martínková Šumlovová) k podpisu této smlouvy. 

Doložku platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (tzn. doložka, ve které bude uvedeno, že o uzavření této 
smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo včetně čísla a dne vydání tohoto rozhodnutí). 

 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí:  9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 88/2023 bylo schváleno 
 
  



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 06/2023 ze dne 06. 12. 2023   
 

4 

 
6)   Projednání a schválení Střednědobého výhledu rozpočtu 2024 – 2027  
            DSO  Krašovice - Trnová 
 

Starostka předložila zastupitelům návrh rozpočtu 2024- 2027 pro DSO Krašovice – 
Trnová na vědomí. Není potřeba přijímat usnesení. 
 

 
7)   Informace od starostky obce 
 

Starostka informovala zastupitele o proběhlé kontrole přezkoumání hospodaření ÚSC 
Krajským úřadem Plzeňského kraje. Při dílčím přezkoumání hospodaření ÚSC Trnová 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
 

8) Stanovení limitu pro rozpočtová opatření z rozhodnutí starosty 
 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová pověřuje v souladu s § 102 odst.2 písm. a) zákona o obcích 
starostku obce Trnová k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím 
rozsahu: 
a) V případě havárie, hrozba penalizace, úhradu pokut a penále (zvýší se celkové 

výdaje) – neomezeně 
b) Zvýšení příjmů – neomezeně 
c) Změna příjmů a výdajů bez změny salda rozpočtu – neomezeně 
d) Zvýšení výdajů – limit 100 000 Kč 
Tato rozpočtová opatření budou řazena do číselné řady opatření a na následujícím 
zasedání ZO předána na vědomí. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 89/2023 bylo schváleno 
 
 

9) Stanovení příkazce operace a správce rozpočtu ve vnitřním kontrolním systému 
 
Starostka navrhla z důvodu vnitřního kontrolního systému jako příkazce operace 
stanovit starostu obce a účetní obce stanovit jako správce rozpočtu a hlavní účetní.  
 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová stanovuje jako příkazce operace starostku obce. Jako hlavní 
účetní a správce rozpočtu stanovuje účetní obce (Ing. Ivu Prokešovou) s platností od 
1.1.2024 
 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 90/2023 bylo schváleno 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 06/2023 ze dne 06. 12. 2023   
 

5 

 
 

10) Změna zřizovací listiny IZŠ a MŠ Trnová – Dodatek č. 2 
 

Starostka předložila Dodatek č. 2 k Zřizovací listině Integrované základní školy a 
Mateřské školy Trnová, kterým se předává do majetku školy zakoupené a nainstalované 
myčky nádobí a regály do skladu. S účinností od 15.12.2023 se tímto doplňuje čl. 5 
zřizovací listiny následovně.  
 
- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 
 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Dodatek č. 2 kdy s účinností od 15.12.2023 se 
doplňuje čl. 5 zřizovací listiny následovně: 

1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro zajištění hlavního účelu a předmětu 
činnosti, k němuž byla zřízena, následující movitý majetek ve vlastnictví obce Trnová: 

myčka horní kuchyně MŠ včetně příslušenství 154 003,83 Kč 
myčka kuchyně ZŠ včetně příslušenství 138 673,95 Kč 
regály sklady 36 036,29 Kč 
 
Celková hodnota předaného majetku je 328 714,07 Kč. 

Zřizovatel předává příspěvkové organizaci majetek, který příspěvková organizace ke dni 
účinnosti tohoto dodatku zřizovací listiny vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci jako 
majetek předaný jí zřizovatelem do správy k vlastnímu hospodářskému využití. 
Ostatní ustanovení citované zřizovací listiny, včetně dodatků zůstávají v platnosti. 

 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 91/2023 bylo schváleno 

 
 
 

11) Projednání došlé pošty, diskuse 
 
Starostka předložila Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodou 
o umístění stavby č. IZ-12-0001597, na výstavbu el. rozvodů na pozemku parc.č.780 
KN kú Trnová. Ze stávajícího vzdušného vedení NN bude na sloupu č. 218 proveden 
svod do kabelu přes pojistkovou skříň R59-SV101osazenou na sloupu. Nový kabel NN 
bude uložen podél komunikace parc.č. 780 a bude uložen v plastovém pilíři vedle 
objektu č.p.267. Stávající vzdušné vedení NN bude zdemolováno. Po provedení prací 
bude terén upraven. Stávající vzdušná přípojka bude zdemolována. Na nové distribuční 
rozvody je třeba zřídit věcné břemeno 
 
- Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 06/2023 ze dne 06. 12. 2023   
 

6 

 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-0001597 se společností ČEZ Distribuce, 
a.s. Název akce: Trnová, PS, st.p.č.1/4, kNN Trnová u Plzně. A pověřuje starostku 
k podpisu smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 92/2023 bylo schváleno 

 
Dále starostka předložila žádost o vydání stanoviska na výstavbu novostavby rodinného 
domku na parc. č. 88/52, parc.č.88/20 (přípojky) investor p. MUDr. Renata Jirková 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Trnová souhlasí s koordinační situací novostavby rodinného domu 
parc.č.88/52 a 88/20 (přípojky) stavebníka MUDr. Renata Jirková, pokud bude řádně 
povoleno příslušnými provozovateli a správními orgány a bude v souladu s platnými 
předpisy. 
 
Výsledek hlasování: Souhlasí: 9 členů   Nesouhlasí: 0   Zdržel se hlasování: 0 
 
- Usnesení č. 93/2023 bylo schváleno 
 

Starostka otevřela diskusi. 
 
- proběhla krátká diskuse na téma kulturní akce a jak zlepšit výhled na přenosné podium 
při rozsvícení vánočního stromečku.. 
 

11)   Závěr 
 

 Starostka poděkovala zastupitelům a přítomným občanům a ukončila zasedání. 
Všem popřála šťastné a poklidné vánoční svátky.  

 
Zápis byl vyhotoven dne 07. 12. 2023  
 
 
Zapisovatelka:           Eva Hádková  …………………………………………………. 
 
Ověřovatelé:             Vojtěch Žižka……………………………………………… 
    
                                  Ing. Tereza Foukalová .…………………………………………. 

 
Starostka:           Bc. Petra Martínková Šumlovová ………………………………… 
 
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listin 
 



 

Zápis ze zasedání ZO Trnová č. 06/2023 ze dne 06. 12. 2023   
 

7 

 


